Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Областная стоматологическая поликлиника Калининградской области»

ПРИКАЗ

« 2020г.
/

Калининград

Об установлении скидок
льготному контингенту граждан

№

В целях оказания поддержки льготному контингенту населения
Калининградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2020г. скидку в размере 5% для льготной категории
граждан, обслуживающимся в учреждении за наличный расчет:
- на терапевтическое лечение зубов, за исключением профессиональной
гигиены полости рта, лечения кариеса с использованием реставрационного
материала;
- на зубопротезирование, за исключением установки имплантатов, протезов
из драгметаллов, металлокерамики, керамических протезов на оксиде
циркония, бюгельных протезов на замковых креплениях.

2. Утвердить перечень категорий граждан, которым предоставляется льгота на
платные услуги при обслуживании в учреждении:
- Участники ВОВ и приравненные к ним категории (труженики тыла, лица,
награжденные медалью «За оборону Ленинграда, знаком «Жители
блокадного Ленинграда», бывшие несовершеннолетние узники
концлагерей);
- Инвалиды 1,2 групп;
- Пенсионеры по старости.

3. Установить с 01.02.2020г скидку в размере 10% на ортодонтическое
лечение съемной аппаратурой детей-инвалидов, детей-сирот, детей из
многодетных семей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Максимову Л. Н.

Главный врач Е.Б. Волков